
Protokół Nr 7/07
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 24 sierpnia 2007r.

               Kolejne posiedzenie Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska otworzył
Przewodniczący  Komisji  –  Pan  Zdzisław  Gniłka,  który  powitał  członków komisji,  Panią
Sekretarz  i  poinformował,  że  dzisiejsze  posiedzenie  rozpocznie  się  wyjazdem  na
oczyszczalnie  ścieków  w  Ligocie  oraz  Widawie.  W związku  z  powyższym,  przedstawił
proponowany porządek:

1. Zapoznanie i ocena funkcjonowania oczyszczalni  ścieków w Widawie i w Ligocie. 
2. Sprawy bieżące i różne.

Kontynuując,  Przewodniczący  Komisji  prosił  o  zatwierdzenie  protokółu  z  poprzedniego
posiedzenia,  który  był  udostępniony  Radnym  w  Urzędzie  Gminy.  W  wyniku
przeprowadzonego głosowania,  protokół  z  ostatniego posiedzenia Komisji  ds.  Rolnictwa i
Ochrony Środowiska został przyjęty jednogłośnie. 

W  związku  z  powyższym  wszyscy  uczestnicy  dzisiejszego  posiedzenia  udali  się  do
oczyszczalni ścieków w Ligocie. Przybywając na miejsce wszelkich informacji dotyczących
oczyszczalni ścieków (biologiczno – mechaniczna) udzielił Pan W. Michalski – konserwator,
który oznajmił,  że  najgorsza sytuacja  jest  w miesiącu lipcu (duże użytkowanie  )  oraz  na
wiosnę  (podsiąk  wód  gruntowych).  Poinformował,  że  jest  to  zbiornik  32  tys.  ,  a  moc
przerobowa  na  dobę  wynosi  24  tys.  Po  procesie  oczyszczania  uzyskana  woda  jest
odprowadzana do rzeki. Kontynuując Pan Michalski poinformował, że dużym problemem jest
brak zadaszenia, gdyż zimą obniżone temperatury powodują zamarzanie i utrudnienia pracy
oczyszczalni. Poza tym oznajmił, że kupiona została nowa dmuchawa, ale jest pilna potrzeba
zakupu agregatu prądotwórczego i przerobienia instalacji elektrycznej.
Do  wymienionych  potrzeb  dotyczących  budowy  zadaszenia  oraz  zakupu  agregatu
prądotwórczego, komisja ustosunkowała się pozytywnie.  

Następnie  Komisja  przybyła  do  oczyszczalni  ścieków  w  Widawie,  która  funkcjonuje
dziewiąty  rok.  Radni  zapoznali  się  z  zasadami  działania,  które  przedstawił  konserwator
Radosław Sobczyński oraz Pani Kierownik ZUK – Danuta Radzioch.
Pani Kierownik oznajmiła, że w tym roku będzie odnawiany tynk, na który trzeba zakupić
odpowiednią farbę , której 20 l pojemnik kosztuje ok. 800 zł. Kontynuując Pani Radzioch
poinformowała, że zachodzi potrzeba przeprowadzenia remontu w przepompowniach, które
są budowane z blach kwasoodpornej. Poza tym jest potrzeba przebudowy orynnowania, gdyż
istniejące rynny nie nadążają zbierać wodę. Ponadto Pani Kierownik poinformowała, że w
najbliższych  latach  należałoby  pomyśleć  o  wymianie  koszy,  które  są  coraz  bardziej
przerdzewiałe.
W tym miejscu Pani  Barasińska  zasugerowała,  aby zakup potrzebnych koszy rozłożyć  w
czasie i już w przyszłorocznym budżecie zagwarantować odpowiednie środki. 
Kolejno  głos  zabrał  Radny  Płóciennik,  który  wskazał  potrzebę  zakupu  na  oczyszczalnię
sterowni, gdyż obecnie jest sterowanie ręczne, które jest dosyć uciążliwe. 
Natomiast Radny Gniłka sugerował oszacowanie potrzeb i rozplanowanie zakupu w czasie. 



Po  przeprowadzonych  wizytacjach,  Komisja  przybyła  na  miejsce  do  sali  posiedzeń  w
Urzędzie Gminy. 
Jako  pierwsza głos zabrała Pani Radzioch, która oznajmiła, że grubego kruszywa zabraknie
w stosunku do potrzeb i należałoby go dokupić. Natomiast drobnego kruszywa wystarczy na
nawiezienie  ok.  2,5  km  dróg,  gdyż  do  zwiezienia  pozostało1000  ton.  Następnie  Pani
Kierownik przedstawiła drogi, które już zostały nawiezione kruszywem, a w związku z tym
Przewodniczący Komisji – Z. Gniłka przedstawił Radnym wykaz dróg, których stan należy
poprawić poprzez nawiezienie kruszywem zgodnie z przyjętym wykazem na posiedzeniu w
dniu 7 stycznia 2007 r.: 
1. Chrząstawa 300 m
2. Restarzew Cmentarny
3. Łącznik Dębina 400 m
4. Świerczów od drogi asfaltowej do Pana Gromady – 200 m
5. Wola Kleszczowa 100 m
6. Witoldów – Dąbrowa Widawska (zacząć od Witoldowa)
7. Brzyków od Sali do Pana Stępnia 700m
8. Ochle – Kawały 250 m
9. Siemiechów 400 m

Natomiast  wymienione  poniżej  drogi,  Komisja  proponuje  zrealizować  z  kruszywa,  które
zostanie zakupione za dodatkowe środki:
1. Rogóźno k. byłej mleczarni w kierunku P. Woźniak i Gackiej
2. Droga biegnąca od drogi powiatowej do P. Adamczewskiej i P. Praszkowskiego
3. Droga w Podgórzu w kierunku mostu
4. Widawa od P. Sokołowskiego do ul. Buźniczej
5. Dębina od P. Przybylskiego do Brockiego Romana

Następnie  ponownie  głos  zabrała  Pani  Radzioch,  która  sugerowała,  żeby  wszelkie  drogi
przeznaczone do remontu bądź budowy, której długość przekracza 50 m były konsultowane z
Referatem Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. Będąc przy głosie Pani Kierownik podniosła
problem mostu w Chrząstawie, który wymaga remontu, gdyż wystające z prawej strony druty
stanowią zagrożenie.
Kolejno głos zabrał radny Krzyżański, który apelował o umieszczenie nowych oznakowań
gminy.  Poza  tym  poinformował,  że  zostały  przeprowadzone  badania  niwelacyjne,  które
wskazały wynik 17 cm, a później 35 cm. 
W tym miejscu Pan Gniłka sugerował wykonanie większej ilości studzienek i odprowadzenie
nadmiaru wody rurami PCV do odkrytego rowu. 
Natomiast  Radny  Pokorski  wskazał  potrzebę  zakupu  2  znaków „Ustąp  pierwszeństwa”  i
znaku „Zwierzęta domowe”, które są potrzebne w sołectwie Wielka Wieś. 

Następnie na posiedzenie Komisji przybył  Pan Sylwester Woźniak, który poinformował, że
przygotowywana  jest  dokumentacja  na  modernizację  oświetlenia  ulicznego.  Dodał,  że
zrobiona dokumentacja jest ważna przez okres 6 miesięcy. W tym miejscu poinformował, że
wpłynęły dwa dodatkowe podania o założenie lamp ulicznych – w Patokach i Rudzie. 
Odnosząc się do powyższego, Komisja stwierdziła, że dodatkowe podania na modernizacje
oświetlenia ulicznego  będzie zrealizowana w drugim etapie. 
Kontynuując poinformował, że nastąpiło otwarcie ofert związanych z przetargiem na budowę
ul. Buźniczej, której długość wynosi 125 m długości, dodał, że wpłynęły 3 oferty: z Sieradza
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firma PUH WADRI oferująca 94 013,33 tys., DROMAG – 120 094,97 tys. oraz BUT TRANS
oferujący kwotę 100 tys. zł. 
W tym miejscu Pan Woźniak oznajmił, że na zadanie związane z budową ul. Buźniczej budżet
gminy gwarantuje  70 tys.  zł,  wobec czego powstaje problem dotyczący brakującej  kwoty
pieniędzy, nawet w przypadku wybrania najkorzystniejszej oferty. 
Ponadto P. Woźniak poinformował, że ogłoszony zostanie II przetarg na dowozy dzieci. Do
pierwszego przetargu przystąpiły dwie firmy – Pan Kusiak z Korablewa oraz Pan Grzelak z
Dąbrowy Rusieckiej. 
Następnie  Pan  Woźniak  poinformował,  że  została  już  podpisana  umowa  na  budowę
kompleksu boisk i firma rozpocznie prace budowlane.
Kolejno  głos  zabrał  Radny  Polak,  który  dopytywał  o  dokumentację  na  remont  ośrodka
zdrowia w Brzykowie. 
Pan  Woźniak  oznajmił,  że  firma  przygotowująca  dokumentację  zapewniła,  że  do  15
października dokumentacja będzie wykonana.
Natomiast radny Olejniczak apelował o rozmowy z Powiatem w sprawie oznakowania drogi
powiatowej w Kurówku Ochelskim poprzez ustawienie strzałek, gdyż wielu zamiejscowych
kierowców zjeżdża z drogi powiatowej na drogę gminną i się gubi. Poza tym wskazał na
potrzebę wycięcia uschniętych gałęzi topoli na drodze od Grabówia do Ochel. 
Radna Ziółkowska pytała o zawansowanie prac związanych z realizacją projektu  na drogę w
Dąbrowie Widawskiej. 
Pan Woźniak oznajmił, że dokumentacja na tę drogę jest już wykonana, a rozpoczęcie prac
uwarunkowane jest wykupieniem przydrożnych działek. 
Radna Kozieł prosiła natomiast o oczyszczenie rowu po lewej stronie Zawad.
Radny Polak wskazał, że w związku z zakupem nowego samochodu pożarniczego, zachodzi
potrzeba rozbudowy strażnicy, a zwłaszcza pomieszczeń garażowych. Prosił, aby pieniądze
uzyskane ze sprzedaży starego samochodu zostały przekazane jednostce OSP w Brzykowie z
przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji na planowaną rozbudowę. 

W związku z wyczerpaniem tematyki dzisiejszego posiedzenia,  Przewodniczący Komisji – Z.
Gniłka zamknął siódme posiedzenie i podziękował za uczestnictwo w obradach.
na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Emilia Konieczna 

                                                                                         Przewodniczący Komisji
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska

                                                                                           Zdzisław Gniłka 
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